
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500037306261312 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salón Dorado, en 
sesión ejecutiva Extraordinaria el día 23 de marzo de 2021, a las 10:00 horas en ejecución de las 
previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1. 9717/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES

2. 9717/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 9994/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 58/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

4. 10241/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 341/2020 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

5. 10446/2021.- PERSONACIÓN EN P.A. 64/2021 DEL JUZGADO DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA (CLECE, S.A.)

6. 10369/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 43/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 1 DE MELILLA.

7. 10501/2021.- DICTAMEN DE PERSONACIÓN EN DILIGENCIAS PREVIAS 53/2021 DEL JDO. 
DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 4 DE MELILLA

8. 10494/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 339/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENORES: A.B./M.A.A.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500037306261312 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

9. 10078/2021.- CONCESIÓN TRES DÍAS ADICIONALES ASUNTOS PROPIOS AÑO 2021

10. 8561/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA ACCESO EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS DE TÉCNICO ECONOMISTA, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION 
ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION LIBRE. 

11. 8572/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA ACCESO EN PROPIEDAD DE DOS 
PLAZAS DE ARQUITECTO TÉCNICO, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION 
ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL PROCEDIMIENTO DE OPOSICION LIBRE.
 

12. 8560/2021.- BASES DE LA CONVOCATORIA PARA ACCESO EN PROPIEDAD DE UNA 
PLAZA DE TÉCNICO MEDIOAMBIENTAL, PERTENECIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, POR EL PROCEDIMIENTO DE 
OPOSICION LIBRE. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

13. 6766/2021.- SOLICITUD DE HOMOLOGACIÓN DE LA “ESCUELA DE FORMACIÓN 
NÁUTICA DEPORTIVA LATITUD 35, S.L.”

14. 1715/2021.- EXPEDIENTE DE ADQUISICION DE INMUEBLE PROPIEDAD DE PRONOR 
CUATRO CAMINOS S.L., COMO PROPIETARIO DEL INMUEBLE REGISTRADO AL NUM. 
15.727 SITO EN C/ FUERTE SAN CARLOS NUM. 8

15. 42372/2018.- ASUNTO: APROBACION INICIAL DEL PROYECTO DE URBANIZACION 
DEL PLAN PARCIAL DEL SECTOR S-01 DEL PLAN GENERAL DE ORDENACION 
URBANA "CABRERIZAS BAJAS"

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

16. 5121/2021.- “BASES Y PRECIOS PÚBLICOS DE APLICACIÓN AL PROCESO DE 
ADMISIÓN DE ALUMNADO DE NUEVO INGRESO EN LAS ESCUELAS DE EDUCACIÓN 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500037306261312 en https://sede.melilla.es/validacion 

INFANTIL DEPENDIENTES DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA, PARA EL CURSO 
ACADÉMICO 2021-2022.”

17. 7032/2021.- SUBVENCION NOMINATIVA  2021 A ASOCIACIÓN TEAMA PARA 
PROGRAMAS EDUCATIVOS Y OCUPACIONALES  

18. 8243/2021.- ACUERDO DE ADHESIÓN / RENOVACIÓN PROGRAMA PLATEA 2021

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y 
POLÍTICAS SOCIALES

19. 30003/2020.- CONVENIO HERMANAS HOSPITALARIAS SAGRADO CORAZÓN Y LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES PARA EL AÑO 2021

20. 30016/2020.- CONVENIO COLABORACIÓN PARA EL AÑO 2021 CONSEJERIA DE 
ECONOMIA Y POLÍTICAS SOCIALES Y ASOCIACION TEAMA

21. 29997/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y 
POLÍTICAS SOCIALES Y LA ORDEN DE SAN JUAN DE DIOS PARA EL AÑO 2021

22. 30074/2020.- CONVENIO DE COLABORACION ENTRE LA CONSEJERIA DE ECONOMIA Y 
POLITICAS SOCIALES Y LA CLINICA EL SERANIL PARA EL AÑO 2021

23. 32872/2020.- CONVENIO COLABORACION ENTRE LA CONSEJERIA DE ECONOMÍA Y 
POLÍTICAS SOCIALES Y EL HOSPITAL SAN FRANCISCO PARA AÑO 2021

24. 8995/2021.- CONVENIO ENTRE CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS SOCIALES Y 
EL MINISTERIO DE CONSUMO PARA DETERMINAR CARECTER PREFERENTE JUNTA 
ARBITRAL DE CONSUMO DE MELILLA

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531500037306261312 en https://sede.melilla.es/validacion 

https://sede.melilla.es/
22 de marzo de 2021

C.S.V.:13531500037306261312

El Presidente


		2021-03-22T13:23:29+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



